



# האומות המאוחדות

המשרד לתאום עניינים הומניטריים – OCHA  
השטח הפלסטיני הכבוש

## מעקב הומניטרי

אוגוסט 2009

## סקירה כללית



קייטנות הקיץ של אונר"א: שיא עולמי חדש בהזנקה סימולטנית של עפיפונים מסוגים שונים. צילום: אונר"א

28 פלסטינים, כולל חמישה אזרחים, נהרגו בחודש אוגוסט ברצועת עזה במהלך התנגשויות פנימיות. היה זה אחד החודשים עקובי הדם ביותר מאז השתלטות החמאס על רצועת עזה; יותר מ-100 אנשים נוספים ניפצעו בתקרית זו. להוציא תקרית זאת לא נרשמו שינויים במגמות הגישה וההגנה על אזרחים לעומת החודשים הקודמים. מספר הניפגעים הפלסטינים בחודש אוגוסט נותר נמוך בהשוואה לממוצע הניפגעים החודשי במחצית הראשונה של השנה והתנועה הפלסטינית אל המרכזים העירוניים הראשיים בגדה המערבית נותרה חלקה יחסית, להוציא גישה לירשולים המזרחית. הגישה לשטחים חקלאיים ולשטחי מרעה נרחבים, כמו גם למקורות מים בגדה המערבית נותרה מוגבלת במידה רבה. המצור שהטילה ישראל על רצועת עזה נמשך והוא ממשיך לפגוע במקורות המחייה ובאספקת השירותים לאוכלוסיית הרצועה.

העובדה שחייהם ושלומם של ילדים פלסטינים נתונים בסכנה הודגשה החודש בשורת תקריות מעוררת דאגה. תינוקת בת שנה מתה ברצועה בעת שהמתינה לתור לניתוח, שלא ניתן לבצע בעזה, ושאמור היה להתבצע בבית חולים בירושלים המזרחית. נער פלסטיני בן 16 נורה ונהרג על ידי חייל צה"ל לאחר שניקלע למה שמכונה "אזור

### נושאים בהם עוסק גיליון זה:

**הגדה המערבית, כולל ירושלים המזרחית:** מגמת ירידה בפציעות כתוצאה מהסכסוך • ירידה בהיקף הריסות הבתים בגדה המערבית ובעקירת תושבים כתוצאה מכך • המשך גירוש פלסטינים במזרח ירושלים • מענה למחסור במים • הגבלות גישה מביאות לעקירה כפויה • הקלות חלקיות בגישה לכביש בעיר חברון; הוקמו שני מחסומים חדשים במקום אחר • צימצום הגישה לאדמות חקלאיות שמאחורי הגדר בנפות ירושלים ורמאללה • עידכון סוגיות של גישה הומניטרית בגדה המערבית • מדיניות אשרות חדשה מגבילה גישה אל וברחבי הגדה המערבית • צוו חדש להקמת בתי דין צבאיים לקטינים • דוח חדש מטעם האו"ם: רמות חוסר הבטחון התזונתי נותרו ללא שינוי

**רצועת עזה:** לפחות 28 בני אדם נהרגו בהתנגשות פנימית בן פלגים • עליה ברמת האלימות הישראלית-פלסטינית ובמספר הניפגעים; חודשו תקיפות מהוויר • דוחות חדשים מתעדים פגיעה באזרחים פלסטיניים וישראלים • המצור נמשך; עליה קלה בהיקף היבוא • שיפור קל בגישה של חולים לטיפול רפואי מתמחה מחוץ לגבולות הרצועה • מחסור בתרופות בסיסיות • דוח OCHA על ההשלכות ההומניטריות של המצור על רצועת עזה • סיכום עונת קייטנות הקיץ 2009 ברצועת עזה

**השטח הפלסטיני הכבוש – הגדה והרצועה:** נתונים בנושא הגנה על ילדים • חזרה לבית הספר: מאות אלפי ילדים סובלים מהמחסור בתשתיות ובציוד • דוח על התעללות בילדים פלסטיניים • מימון הליך הפנייה המשולבת

הספר הקהילתי של ילדי שבט הג'האלין שניבנה מצמיגים ומלבני בוך ושאמור היה לאכלס 100 ילדים בגילאי 4 – 7.

המחלות הזיהומיות השכיחות ביותר המשפיעות על ילדים ברצועת עזה (כדוגמת שלשול מימי, שלשול דמי חריף דלקת כבד (צהבת) נגיפית) מקורן במי שתיה מזוהמים; החומרים הדרושים לשדרוג מערכות המים והתשתיות לטיהור השפכים נותרו מוגבלים ליבוא וכניסתם השוטפת לרצועה נמנעת. התוצאה היא הזרמה יומית של כ-80 מיליון ליטר שפכים גולמיים ושפכים מטוהרים למחצה, המזהמים את האקוויפר, מקור המים הטבעי היחיד של רצועת עזה. רבים מתושבי הרצועה נאלצים לרכוש מים מותפלים ממפעלים לא מורשים, שאינם מצויים תחת פיקוח ואינם מחויבים לשמור על תקני בריאות ובטיחות בסיסיים. באירוע שהתקיים ב-3 בספטמבר, הביעו מספר סוכנויות הומניטריות דאגה עמוקה לנוכח משבר המים והתברואה המעמיק ברצועה.

הבטחת הגנה על ילדים בשטח הפלסטיני הכבוש מהווה אתגר מתמשך. השנה עמדה אונר"א באתגר זה בהצלחה, כאשר קייטנות הקיץ שהפעילה לילדי עזה סייעו במתן מענה לצרכים פסיכו-סוציאליים של כ-250,000 ילדים ברחבי הרצועה ולעוד 500 ילדים, המאושפזים בבתי חולים או חוסים בבתי יתומים, אשר נבצר מהם להגיע לקייטנות. נערכו פעילויות מיוחדות עבור ילדים המרותקים למיטותיהם, כגון הצגות של תיאטרון בובות, מופעי ליצנים והקרנת סרטים מצויירים.

ילדי עזה הצליחו לרשום החודש שיא עולמי בספר השיאים של גינס בתחרות להזנקת המספר הגבוה ביותר של עפיפונים מסוגים שונים בו זמנית – 3,710 עפיפונים הוזנקו לשמי עזה בעת ובעונה אחת. מידה דומה של יצירתיות ומאמצים קונקרטיים נדרשים על מנת לספק הגנה רבה יותר ולהבטיח חיי כבוד לילדים פלסטיניים ברחבי השטחים הכבושים.

חיץ" לאורך גדר הגבול עם ישראל. בלילה שלפני פתיחת שנת הלימודים, מת נער פלסטיני בן 15 לאחר שנורה וניפגע בחזהו מאש שנורתה על ידי חייל צה"ל שהיה מוצב במגדל תצפית מבוסן. שני נערים פלסטינים נוספים נהרגו מאז אוקטובר 2008 בעת שנורו על ידי חיילים שהיו מוצבים באותו מגדל תצפית.

20 ילדים גורשו עם משפטיהם מבתיהם שבשכונת שייח' ג'ראח בירושלים המזרחית. 58 משקי בית באיזור מסאפר יאטה שבדרום הר חברון, אשר מרבית הפרטים המתגוררים בהם הינם ילדים, לא קיבלו החודש אספקת מים משום שדרך הגישה לישובים בהם הם מתגוררים חסומה בערמות עפר.

בדומה לחודש הקודם, הוחזקו החודש יותר מ-350 ילדים פלסטינים בבתי כלא ובבתי מעצר ישראליים. בתגובה לביקורת שנמתחה על ידי אירגוני זכויות אדם, הכריז צה"ל על הקמת בתי דין צבאיים ועל מינוי שופטי נוער לדון בעניינם של קטינים פלסטיניים עד גיל 15. בד בבד עם הקמת בית דין חדש זה, קיים חשש מהמשך המעצרים, ההעמדה לדין והכליאה של קטינים פלסטינים בשל עברות נגד כוחות צה"ל ומתנחלים ישראלים בגדה המערבית.

פתיחת שנת הלימודים החדשה מציבה באור הזרקורים את המחסור הנמשך בחדרים ובחומרי לימוד המשפיעים על מאות אלפי ילדים פלסטינים. שמונה-עשר בתי ספר ברחבי רצועת עזה עומדים בהריסותיהם מאז מתקפת 'עופרת יצוקה', ולא ניתן לשפץ ולשקם לפחות 280 בתי ספר שספגו פגיעות קלות עד קשות עקב האיסור המתמשך שמטילה ישראל על יבוא חומרי בנייה וציוד לימודי נוסף לרצועה; מצב דברים זה יוצר בעייה קשה של צפיפות יתר בכיתות, כמו גם שיבושים במהלך יום הלימודים עקב מחסור מתמשך בציוד לימודי כגון מחברות, ספרי לימוד וציוד לימודי אחר. בירושלים המזרחית קיים מחסור בכ-1,000 כיתות לימוד ויותר מ-5,000 ילדים פלסטינים אינם רשומים כלל לבית ספר כלשהו. בשטח C שבגדה המערבית זיהו אנשי OCHA יותר מעשרה בתי ספר המאויימים בצווי הריסה, כולל בית

הנוסח המחייב הוא המקור בשפה האנגלית, לקריאתו פנו לאתר OCHA:

[http://www.ochaopt.org/documents/ocha\\_opt\\_the\\_humanitarian\\_monitor\\_2009\\_august\\_english.pdf](http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_the_humanitarian_monitor_2009_august_english.pdf)

התרגום המלא לשפה העברית יופץ בהקדם